АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОРОБЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.05. 2017                                           с. Воробьево                                                 № 49
Об установлении особого противопожарного режима
на территории Воробьевского сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области

            В связи с повышением пожарной опасности, а также руководствуясь ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ (ред. от 29.12.2010) «О пожарной безопасности», администрация Воробьевского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Ввести на территории Воробьевского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области особый противопожарный режим с 25.05.2017 до особого распоряжения.
          2. Запретить посещение гражданами лесов на подведомственной территории.
          3. Ввести запрет на разведение костров, проведение пожароопасных работ.
          4. Довести информацию до населения, проживающего на территории Воробьевского сельсовета, активизировать проведение разъяснительной работы с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.
          5. Руководителям предприятий и учреждений всех форм собственности принять исчерпывающие меры по предотвращению пожаров на подведомственной территории.
          6. В целях своевременного обнаружения загораний и оперативной                          их ликвидации на ранней стадии горения организовать дежурство специалистов администрации Воробьевского сельсовета.
          7. Гордееву А.А. – управляющему фермой ЗАО «Дубровинское» - организовать подготовку для возможного использования в тушении пожаров имеющейся водовозной и землеройной техники;
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Воробьевского  сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» и  разместить на официальном сайте администрации Воробьевского сельсовета.
9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Воробьевского сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области                                         С.В.Воробьев